
 
 
 
 
 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
ZADAVATEL: Středočeský kraj 
Sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Zastoupený:     Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek  
IČ:                   70891095 

  

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Zpracování plánu pro zvládání sucha a nedostatku vody“ 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů mění na základě dotazu účastníka zadávací dokumentaci. 

Dotaz účastníka: 

Ve Výzvě a Zadávací dokumentaci je v části 8. Kvalifikace dodavatele na str. 14 uveden požadavek na 
seznam významných služeb, přičemž je požadována mj. minimálně 1 významná služba zpracování 
plánů podle § 24 a § 25 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů poskytnutá dodavatelem za posledních 5let před zahájením zadávacího řízení. 
 
Dovolujeme se upozornit Zadavatele, že plány povodí a plány pro zvládání povodňových rizik (tedy 
služby dle § 24 a § 25 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů) jsou 
zpracovávány v 6letých cyklech (2015,2021,2027). Poslední aktuální plány byly zpracovány v roce 
2015. Požadavek Zadavatele za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení tedy nemůže 
žádný uchazeč splnit, protože nyní je to již 6 let od jejich dokončení. Z výše uvedeného navrhujeme, 
aby zadavatel lhůtu 5 let prodloužil na 6 let. 
 
 
Odpověď zadavatele: 

Koncepčních materiálů, které se zpracovávají v požadovaném rozsahu, není velké množství a 

povinnost jejich zpracování vyplývá převážně z vodního zákona včetně lhůt pro jejich vypracování. 

V této souvislosti lze souhlasit s připomínkou účastníka, že většina těchto materiálů se zpracovávala 

před dobou delší než 5 let a pro většinu uchazečů by tak byl tento požadavek diskriminační. Z tohoto 

důvodu navrhujeme posunutí na 7 let. 

 
Zadavatel upravuje Výzvu k podání nabídek a Zadávací dokumentaci následovně v bodě 8 

KVALIFIKACE DODAVATELE, Ad C) Technická kvalifikace, Seznam významných služeb následovně: 

Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) Zákona předložení seznamu významných 

služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení. 

 
Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 16 
pracovních dnů. Lhůta pro podání nabídek uplyne dne 8. 10. 2021 v 10:00 hod. 

 

Kontaktní osoba administrátora VZ:    



 
 
 
 
 
 

2 
 

 

 

 

 

Ing. Jana Křížová   

Odbor krajského investora 
tel.: 257 280 173 

e-mail: krizovaj@kr-s.cz 

       

mailto:krizovaj@kr-s.cz

		2021-09-16T15:26:15+0200
	Ing. Jana Křížová




